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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Spraw  Społecznych

i Bezpieczeństwa oraz Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku

w dniu 23.04.2019 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny Roman Łuka  powiedział,  że chciałby poinformować Panią Burmistrz i jednocześnie jej

podziękować,  a  za jej  pośrednictwem Zastępcy oraz Pani Julii  Kapuścińskiej  za spowodowanie

usunięcia zagrożenia na ul. Podgórnej i ul. Wiejskiej. W połowie marca interweniował u Zastępcy,

Pani  Burmistrz  i  Pani  Julii  odnośnie  usunięcia  suchych,  ciągle  spadających  gałęzi  z  drzew,

które  są  usadowione  na  tych  ulicach.  W ubiegłym tygodniu  powiat  wywiązał  się  ze  swojego

działania i zostało to usunięte.

Radny Stefan Wełniak zapytał jak wyglądają sprawy związane z izbą wytrzeźwień, ponieważ jest

to  bardzo  duży  problem.  Radny  powiedział,  że  zwróciła  się  do  niego  osoba  i  pytała  co  dalej

z osobami, które są przywożone na oddział do zbadania. Lekarz bada i co dalej jeżeli osoba jest pod

wpływem alkoholu? Na oddziale takiej osoby nie można położyć, często też dochodzi do awantur,

a w szpitalu są osoby chore. Szpital nie ma osobnego miejsca. Policjanci nie mogą takiej osoby

zawieźć  do  Złotowa  bo  nie  wskazuje  uchybień  psychicznych  i  jest  problem.  Policja  nie  ma

pomieszczenia i zabezpieczenia, aby osobę przetrzymać. Między innymi są to tacy, którzy biorą

dopalacze. Radny dodał, iż wie, że były to duże pieniądze ale jest to problem do rozwiązania co

z taką osobą zrobić.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  tworzenie  izb  wytrzeźwień,

ich  prowadzenie,  zakładanie  jest  zadaniem  własnym  powiatu,  nie  gminy.  Odstąpiono

od dofinansowania tego zadania, bo przez wiele lat było zawarte porozumienie między gminami,

a izbą wytrzeźwień. Kilka lat temu odstąpiono od tego ze względu na koszta. Jest opinia prawna

i kilka gmin też od tego zadania odstąpiło, ponieważ gmina nie może finansować zadań, które nie są

w jej gestii. Co do problemu, z osobami pod wpływem alkoholu, które które piją i które zabiera

policja to nie jest  problem gminy, problem ma policja.  Najczęściej  jest  tak,  że rodzina zgłasza

policji, iż ktoś jest pod wpływem alkoholu, dopalacza. Policja przyjeżdżała i podejmowali decyzję,

czy  ta  osoba może pozostać  w domu,  czy  trzeba  ją  zabrać.  Najczęściej  było  tak,  że  tę  osobę



zabierano i zawożono do izby. Gmina płaciła za każdą osobę, która do izby trafiała. Profilaktyka

wzrosła o 80%, było 120 osób odwiezionych na izbę,  gdzie Miasteczko miało 3 w ciągu roku,

Białośliwie 4-5, bo nie miały podpisanej umowy z izbą wytrzeźwień. W statystykach wyglądało

tak,  że  w gminie  Wyrzysk spożywa się  alkohol  na  porządku dziennym.  Teraz  wygląda  to  tak,

że  policjanci,  którzy  podejmują  interwencję  przyjeżdżają  do  danej  rodziny,  podejmują  decyzję

o tym, czy zostawiają dana osobę, czy nie. Jeżeli podejmują decyzję, że zabierają to obowiązkiem

policjanta jest pojechanie do szpitala, przebadanie osoby i to lekarz decyduje, czy ta osoba może

być do domu odwieziona,  czy powinna być hospitalizowana.  Lekarze  mają problem, ponieważ

później  musi  być  zrobiona  dezynfekcja.  Pani  Burmistrz  podkreśliła,  iż  jest  to  zadanie  własne

szpitala i policji. Kiedy temat zdejmowany był z budżetu radni mieli wątpliwości  i wtedy opinia

radcy prawnego była negatywna odnośnie tego porozumienia. Taka była decyzja poprzedniej Rady.

Jeżeli lekarz decyduje, że ktoś wraca do domu to problem z osobą uzależnioną od alkoholu, bądź

osobą młodą agresywną ma rodzina, ale decyzję o dostarczeniu do rodziny podejmuje lekarz wraz

z policjantem, a tak odpowiedzialność się rozmywała, zawożono do izby, a gmina płaciła. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że osoba później pokrywała koszty transportu i pobytu.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  jeżeli  było  możliwe  do

ściągnięcia, a jak nie to MGOPS pokrywał koszta. 

Radny  Piotr  Banach powiedział,  że  najczęściej  osoby  te,  zostają  zabrane  „w  sweterku”

i przewiezione np. z Wyrzyska do Piły dlatego zastanawia się jak po opuszczeniu izby wytrzeźwień

osoby te  mają wrócić do Wyrzyska? Według niego powinno to być jakoś  rozwiązane,  powinni

dostać np. bilet. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to problem. Natomiast jeżeli

ktoś dokonuje wyboru picia to powinien liczyć się z konsekwencjami. Pani Burmistrz powiedziała,

że teraz na wszystko ma dawać gmina: na szpital, policję, straż pożarną, izbę wytrzeźwień. Jeżeli

ktoś trafia na izbę to rodzina powinna być odpowiedzialna za tę osobę. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że jest to znieczulica rodziny.

Radny Łukasz Napierała powiedział, że największym problemem jest kwestia, że gdy pojawiają

się w szpitalu to problem ma pielęgniarka i lekarz.

Wiesława Krasocka – Sekretarz Gminy powiedziała, że policjant powinien poczekać w szpitalu

do czasu zdiagnozowania danej osoby.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że jeżeli gmina nie podpisała porozumienia bo nie jest to jej

obowiązek. To uważa, że policja powinna zawieźć nawet do Bydgoszczy i jest to sprawa osoby,

która została tam zawieziona, a nie gminy. 

Wiesława Krasocka  –  Sekretarz  Gminy powiedziała,  że  jest  to  zadanie  powiatu,  szpital  jest

powiatowy. Jeżeli jest sytuacja taka, że szpital świadczy innego rodzaju usługi to powiat winien



zapewnić izbę wytrzeźwień np. w Wyrzysku na teren wszystkich gmin, żeby nie wozić do Piły,

gdyż w Pile jest izba wytrzeźwień miasta Piły, nie jest to izba powiatowa. Powiat nie ma swojej

izby wytrzeźwień. 

Radny Stefan Wełniak zapytał, czy samochód dla OSP z Kosztowa już jest kupiony?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie jest to samochód typowo do

czynności  bojowych  i  ratowniczych,  bo  jednostka  w  Kosztowie  jest  jednostką  raczej

kulturotwórczą. Ogłoszone będzie zapytanie ofertowe, jeżeli radni podejmą uchwałę na sesji. Auto

będzie przystosowane parametrami i będzie można przewozić w nim motopompę i strażaków. Sami

druhowie  nie  chcą  nic  innego  bo  nie  mają  druhów,  którzy  byliby  przećwiczeni  do  czynności

ratowniczych. Prowadzono rozeznania łącznie z Komendantem Sławkiem Królakiem bo on tym

tematem kieruje.  Auto będzie oznakowane tak jak trzeba.  Remont tego samochodu,  który mają

tj. około 15.000,00 zł więc stwierdzono, że lepiej kupić nowszy.

Radny Stefan Wełniak zapytał jak z samochodem do Bąkowa? 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest deklaracja, nie zapewnienia,

że ma być na dzień strażaka, który przypada 5 maja w Bąkowie, będzie to z nadaniem sztandaru

jednostce. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że był wniosek od księdza z Glesna.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  wniosek  został  rozpatrzony

odmownie, ponieważ był bez dokumentów i rozeznania.

Radny Stefan Wełniak powiedział,  że  była robiona poprawka na ul.  Krótkiej  w Osieku za co

dziękuje. Natomiast przy zjeździe od ul. Leśnej jest mocny zjazd, trzeba by było z pół przyczepy

gruzu, żeby to się ubiło. Niekorzystnie się teraz zjeżdża. 

Radny Łukasz Napierała  zapytał,  czy  wiadomo już  coś  na  temat  możliwości  parkowania  dla

pielęgniarek środowiskowych na Placu Wojska Polskiego?

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  na  dzień  dzisiejszy  nie  ma

możliwości wydzielania bo jest to strefa płatnego parkowania. Następnie Pani Burmistrz dodała,

że jeszcze nie rozpatrzyła tego tematu. 

Radny Łukasz Napierała  powiedział,  że  ma sugestię  odnośnie  nowych bulwarów,  aby w tyle

za leżakami postawić siatkę odgradzającą ten plac od wody. Miejsce jest naprawdę fajne, natomiast

do wody jest bardzo blisko i jest to niebezpieczne dla dzieci.

Sporządziła:
A. Karowska 
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